ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о прекращении производства по делу

г. Ханты-Мансийск                                                                                          10 апреля 2025 года

Мировой судья судебного участка № 2 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Новокшенова О.А.,
изучив материалы дела об административном правонарушении №5-547-2802/2025, возбужденное по ч.2 ст.12.27 КоАП РФ в отношении Бубнова ***
УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении, Бубнов О.Ю. 10.01.2025 около 14 час. 53 мин. ***, управляя транспортным средством «Мицубиси», регистрационный знак *** допустил столкновение с транспортным средством Хендэ г.р.з. ***, в нарушение п.2.5 ПДД РФ оставил место дорожно-транспортного происшествия, участником которого он являлся.
Изучив письменные материалы дела, мировой судья установил следующее.
В соответствии со ст.4.5 КоАП РФ постановление по делу об административном правонарушении, рассматриваемому судьей, не может быть вынесено по истечении 90 календарных дней со дня совершения административного правонарушения.
Срок для привлечения Бубнова О.Ю. к административной ответственности истек 08.04.2025.
Дело об административном правонарушении в отношении Бубнова О.Ю. поступило мировому судье 09.04.2025, то есть по истечении сроков давности привлечения лица к административной ответственности.
На основании п.6 ст.24.5 КоАП РФ производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению при истечении сроков давности привлечения к административной ответственности.
Руководствуясь ст. ст.29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Прекратить производство по делу об административном правонарушении, возбужденному по ч.2 ст.12.27 КоАП РФ в отношении Бубнова *** в связи с истечением срока привлечения к административной ответственности.
Постановление может быть обжаловано в Ханты-Мансийский районный суд путем подачи жалобы мировому судье в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья
судебного участка № 2
Ханты-Мансийского
судебного района								 О.А. Новокшенова
Копия верна
Мировой судья                                                                                             О.А. Новокшенова